

VZKÚA (31)

Statutární město Ostrava  
magistrát - odbor veřejných zakázek  
a kapitálových účastí

ZPRACOV.	ODSLO	Č. DOPOR.
	13-02-2017	
UKL. ZNA.	PRIL. ZNA.	POČET LISTŮ
83.7.		1
SK. ZN./LH.	Č. J.	
5/5	340/054214/17	

Magistrát statutárního města Ostravy (dál MMO, SMO)  
Prokešovo náměstí 8  
Ostrava

Vážení,

členové orgánů SMO jsou členy orgánů Ostravských vodáren a kanalizací a.s., IČ [redacted] (dál OVAK).

V návaznosti na to dle zákona č. 106/1999 Sb. o právu na informace

- 1) poskytnout informace, obsažené v základacím aktu této společnosti, a to poskytnutím jeho kopie,
  - 2) sdělit, jaká částka jako dividenda za rok 2015 byla kdy v roce 2016 poukázána jak identifikovanému subjektu v zahraničí,
  - 3) sdělit, jaká částka jako dividenda za rok 2015 byla kdy v roce 2016 poukázána na účet SMO.
  - 4) sdělit, zda zástupci SMO znali v době poukázání hořejších plateb jména majitelů akcií OVAK,
  - 5) sdělit, kdy SMO nabylo tyto akcie, a zda někdy došlo ke změně tohoto počtu akcií, a o jakou změnu šlo,
  - 6) poskytnout informace, obsažené ve smlouvě zřejmě o pronájmu vodárenského majetku SMO k provozování OVAKem, a to poskytnutím kopie této smlouvy,
  - 7) poskytnout informace, obsažené v usnesení orgánu SMO o jmenování zástupců SMO do orgánů OVAK, a to poskytnutím jeho kopie,
  - 8) poskytnout informace, obsažené v materiálu, který dostali členové orgánu SMO před přijetím usnesení o jmenování zástupců SMO do orgánů OVAK, a to poskytnutím jeho kopie.
  - 9) sdělit, kolik činily odměny členů představenstva OVAK za činnost v roce 2015, a
  - 10) sdělit, kolik činily odměny členů dozorčí rady OVAK za činnost v roce 2015?
  - 11) Písemnosti mohu na MMO osobně převzít po výzvě e-mailem.
  - 12) Toto je **doplněná žádost**, nahrazující žádost, odeslanou dnes 12. 2. 2017 v 10:13:45, kterou současně ruším.
- Za poskytnutí informací děkuji.  
Napsal 12.2.2017

Magistrát statutárního města Ostravy (dál MMO, SMO)  
 Prokešovo náměstí 8  
 Ostrava

Vážení,  
 dne 12. 2. 2017 n 11:23:32 jsem Vám emailem poslal "doplněnou ŽI OVAK" s body 1) až 12).  
 Dnes dle zákona č. 106/1999 Sb. doplňuji bod  
**6a) a žádám o informace, obsažené v případných dodatcích smlouvy o pronájmu vodárenské  
 infrastruktury dle bodu 6), a to poskytnutím jejich kopií.**  
 I tato písemnosti mohu na MMO osobně převzít po výzvě e-mailem.  
 Napsal 20.2.2017

Statutární město Ostrava  
 magistrát - odbor veřejných zakázek  
 a kapitálových účastí

ZPRACOV.	DOBRO	C. DOPOR.
	21-02-2017	
UPŘ. DOK.	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
83.1.		1
SK. ZN. D.H.	C. J.	
315	SMO/068895/17	

**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/069025/17/VZKÚ/

Sp. zn.: S-SMO/057214/17/LPO/3

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:




Datum: 21. února 2017

Vážený pane

tímto reagujeme na Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 13.2.2017 evidovanou pod č.j. 31/2017. Vzhledem k velkému rozsahu Vámi požadovaných dokumentů Vám je v rámci úspor zasíláme v příloze elektronicky na Váš e-mail.

K Vaším dotazům sdělujeme následující:

Ad 1) Všechny požadované dokumenty naleznete na internetu na adrese [www.justice.cz](http://www.justice.cz) po zadání názvu firmy (Ostravské vodárny a kanalizace a.s.) v sekci „Sbírka listin“ nebo IČ 

Ad 2) V této části byla Vaše žádost odložena, jelikož nespadá do působnosti SMO, které je menšinovým vlastníkem akcií společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. (dále jen OVAK) dle § 14 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.

Ad 3) Dividenda SMO za rok 2015 činila 21 545 120 Kč a byla připsána na účet SMO dne 30.6.2016.

Ad 4) Zástupci SMO znali v době poukázání dividend majitele akcií OVAK

Ad 5) SMO nabylo 36 980 akcií dne 30.4.1992, poté v roce 1998 bylo zakoupeno 374 ks akcií od drobných akcionářů a v roce 2002 bylo zakoupeno 309 ks akcií od společnosti ONDEO SERVICES CZ, s.r.o.

Ad 6) Koncesní smlouva včetně 33 dodatků je uvedena v příloze e-mailu.

Ad 7) Usnesení zastupitelstva č. 0159/ZM1418/3 ze dne 28.1.2015 je v příloze-mailu.

Ad 8) Vámi požadovaný materiál je uveden v příloze tohoto e-mailu

Ad 9) Odměny členům představenstva činily v roce 2015 celkem 1 889 tis. Kč

Ad 10) V této části byla Vaše žádost odložena, jelikož nespadá do působnosti SMO, které je menšinovým vlastníkem akcií společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. (dále jen OVAK) dle § 14 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. Zástupci SMO v dozorčí radě společnosti OVAK žádné odměny nepobírají ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

